centos e quinze milhões, quinhen-
tos e setenta e cinco mil e dez 
reais), para os fins que especifi-
ca.  

O CONGRESSO NACIONAL decreta: 

Art. 1º Fica aberto crédito extraordinário, em 

favor dos Ministérios dos Transportes e da Defesa, no valor 

global de R$ 415.575.010,00 (quatrocentos e quinze milhões, 

quinhentos e setenta e cinco mil e dez reais), para  atender 

à programação constante dos Anexos I e III desta Le i. 

Art. 2 º  Os recursos necessários à abertura do 

crédito de que trata o art. 1 º desta Lei decorrem de: 

I - saldo de recursos do Tesouro Nacional, rela-

tivo ao exercício de 2006, no valor de R$ 37.505.01 0,00